1999-17-00-2а/2181
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

07 декабря  2017 года                                                            г.Талдыкорган

 Апелляционная судебная коллегия по гражданским делам Алматинского
областного суда в составе председательствующего председателя коллегии
Досымбет К., судей Кененбаева С.С., Аймхановой Н.М., при секретаре судебного
заседания Нуспекове М., рассмотрев в открытом судебном заседании в
помещении Алматинского областного суда с применением средств аудио-видео
фиксации, гражданское дело по иску АО «Банк Центр Кредит» к Салимбаевой
Орынтай Тукеновне, Салимбаеву Азамату Оразовичу, третьему лицу частному
судебному исполнителю Касымберкебаеву А., об обращение взыскания на
залоговое имущество, поступившее по апелляционной жалобе ответчика
Салимбаевой О.Т. на решение  Талгарского районного суда Алматинской
области от 06 октября 2017 года,

УСТАНОВИЛА:

  Решением Талгарского районного суда от 06 октября 2017 года исковые
требования Акционерного общества «Банк Центр Кредит» к Салимбаевой
Орынтай Тукеновне, Салимбаеву Азамату Оразовичу, третьему лицу частному
судебному исполнителю Касымберкебаеву А. об обращении взыскания на
залоговое имущество – удовлетворено частично.

Обращено взыскание на заложенное имущество в виде жилого дома,
состоящего из восьми жилых комнат, общей площадью 282,70 кв.м., в том числе
жилой 173,0 кв.м., с земельным участком общей площадью 0,16
га.,расположенное по адресу: Алматинская область, Талгарский район,
Бесагашский сельский округ, с. Бесагаш, ж/м «Орынтай» п. №55, принадлежащее
Салимбаеву Азамату Оразовичу, с начальной продажной стоимостью 59 524 000
(пятьдесят девять миллионов пятьсот двадцать четыре тысячи) тенге, в счет
уплаты задолженности по решению Медеуского районного суда г. Алматы №2-
2892/2016 от 18.05.2016 г. в сумме 57 035 532 тенге. Взыскано государственная
пошлина в размере 1 711 066 тенге. Взыскано с Салимбаева Азамата Оразовича в
пользу Акционерного общества «Банк ЦентрКредит» расходы по оплате
государственной пошлины в размере 1 135  тенге.

На указанное решение суда поступила апелляционная жалоба от
Салимбаевой О.Т., где просила, решение отменить и вынести новое решение об
отказе в иске.

При рассмотрении дела в апелляционной инстанции от представителя
Салимбаевой О.Т. – Саржанова Г.Т., поступило заявление об отзыве
апелляционной жалобы.
            В соответствии со статьей 409 Гражданского процессуального кодекса
лицо, лицо, подавшее апелляционную жалобу, в том числе прокурор, подавший

апелляционную жалобу в качестве стороны по делу, вправе отказаться от нее до
вынесения судом апелляционной инстанции постановления или отозвать ее в
суде первой инстанции при выполнении судом действий, предусмотренных
статьей 405 настоящего Кодекса.

О принятии отказа от апелляционной жалобы суд апелляционной
инстанции выносит определение о прекращении апелляционного производства,
если решение не обжаловано другими лицами и не опротестовано вышестоящим
прокурором. Определение обжалованию, опротестованию не подлежит.
Повторная подача жалобы не допускается, а в случае подачи жалоба
возвращается.
           Поскольку отказ заявителя от апелляционной жалобы является
процессуальным правом стороны, такой отказ не противоречит закону и не
нарушает интересы и права других лиц, другие лица, участвующие в деле,
данное решение не обжалуют, требуемая письменная форма заявления об отказе
от апелляционной жалобы соблюдена, суд апелляционной инстанции считает
необходимым принять отказ от апелляционной жалобы, а апелляционное
производство по делу прекратить.
          На основании изложенного, руководствуясь статьями 409, 423, 425 ГПК,
коллегия

О П Р Е Д Е Л И Л А :

Принять отказ от апелляционной жалобы Салимбаевой Орынтай
Тукеновны  на решение Талгарского районного суда Алматинской области от 06
октября 2017 года.

Апелляционное производство по данному гражданскому делу прекратить.
Определение обжалованию, опротестованию не подлежит.

          Председательствующий                                        Досымбет К.

Судьи Кененбаев С.С.

Аймханова Н.М.

Копия верна, судья                                                                    Аймханова Н.М.